
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от ^ ^ Of. JU)/^ г. Грозный № /J/ 

О внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Чеченской Республики 

В целях приведения некоторых актов Правительства Чеченской 
Республики в соответствие с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 6 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях 
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуп> Правительство Чеченской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из республиканского 
бюджета на поддержку племенного животноводства в Чеченской Республике, 
утвержденный постановлением Правительства Чеченской Республики от 
7 февраля 2017 года № 19 (в редакции постановлений Правительства Чеченской 
Республики от 9 октября 2017 года № 213, от 7 декабря 2017 года № 273, от 
26 декабря 2018 года № 296), изменение, дополнив пунктом 9.1 следующего 
содержания: 

«9.1. Субсидии, в очередном финансовом году, предоставляются 
получателю субсидии, соответствующему категориям и критериям отбора, 
указанным в настоящем Порядке, в случае невозможности ее предоставления 
в текущем финансовом году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных 
обязательств, согласно пункту 3 настоящего Порядка, без повторного 
прохождения проверки на соответствие указанным категориям и критериям 
отбора.». 

2. Внести в Порядок предоставления субсидий из республиканского 
бюджета на поддержку отдельных подотраслей растениеводства в Чеченской 
Республике, утвержденный постановлением Правительства Чеченской 

\Ч>|М11\опд\Ди| • ]019\П1кпн.>маииШ1.14. О аимт) юи а uei «nu dnc 



Республики от 7 февраля 2017 года №20 (в редакции постановлений 
Правительства Чеченской Республики от 7 декабря 2017 года №276, от 
И сентября 2018 года № 192, от 26 декабря 2018 года № 296), изменение, 
дополнив пунктом 8.1 следующего содержания: 

«8.1. Субсидии, в очередном финансовом году, предоставляются 
получателю субсидии, соответствующему категориям и критериям отбора, 
указанным в настоящем Порядке, в случае невозможности ее предоставления 
в текущем финансовом году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных 
обязательств, согласно пункту 3 настоящего Порядка, без повторного 
прохождения проверки на соответствие указанным категориям и критериям 
отбора.». 

3. Внести в Порядок предоставления субсидий из республиканского 
бюджета на возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья 
овец, коз и мясных табунных лощадей в Чеченской Республике, утвержденный 
постановлением Правительства Чеченской Республики от 7 февраля 
2017 года №21 (в редакции постановлений Правительства Чеченской 
Республики от 9 октября 2017 года №216, от 7 декабря 2017 года №275, 
от 26 декабря 2018 года № 296), изменение, дополнив пунктом 10.1 
следующего содержания: 

«10.1. Субсидии, в очередном финансовом году, предоставляются 
получателю субсидии, соответствующему категориям и критериям отбора, 
указанным в настоящем Порядке, в случае невозможности ее предоставления 
в текущем финансовом году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных 
обязательств, согласно пункту 3 настоящего Порядка, без повторного 
прохождения проверки на соответствие указанным категориям и критериям 
отбора.». 

4. Внести в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным 
товаропроизводителям Чеченской Республики на развитие мясного 
скотоводства, утвержденный постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 10 июня 2015 года № 101 (в редакции постановления 
Правительства Чеченской Республики от 9 октября 2018 года №212, от 
26 декабря 2018 года № 296), изменение, дополнив пунктом 9.1 следующего 
содержания: 

«9.1. Субсидии, в очередном финансовом году, предоставляются 
получателю субсидии, соответствующему категориям и критериям отбора, 
указанным в настоящем Порядке, в случае невозможности ее предоставления 
в текущем финансовом году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных 
обязательств, согласно пункту 2 настоящего Порядка, без повторного 
прохождения проверки на соответствие указанным категориям и критериям 
отбора.». 

5. Внести в Порядок предоставления субсидий, направленных на 
повышение продуктивности в молочном скотоводстве в Чеченской Республике, 
утвержденный постановлением Правительства Чеченской Республики от 
7 февраля 2017 года №22 (в редакции постановлений Правительства 



Чеченской Республики от 9 октября 2017 года 230, от 7 декабря 2017 года 
№274, от 26 декабря 2018 года № 296), изменение, дополнив пунктом 10.1 
следующего содержания: 

«10.1. Субсидии, в очередном финансовом году, предоставляются 
получателю субсидии, соответствующему категориям и критериям отбора, 
указанным в настоящем Порядке, в случае невозможности ее предоставления 
в текущем финансовом году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных 
обязательств, согласно пункту 3 настоящего Порядка, без повторного 
прохождения проверки на соответствие указанным категориям и критериям 
отбора.». 

6. Внести в Порядок предоставления субсидий на оказание несвязанной 
поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в Чеченской 
Республике в области растениеводства, утвержденный постановлением 
Правительства Чеченской Республики от 7 февраля 2017 года № 26 (в редакции 
постановлений Правительства Чеченской Республики от 7 марта 2017 года 
№ 32, от 2 мая 2017 года № 106, от 9 октября 2017 года № 233, от 7 декабря 
2017 года №277, от 26 декабря 2018 года № 296), изменение, дополнив 
пунктом 10.1 следующего содержания: 

«10.1. Субсидии, в очередном финансовом году, предоставляются 
получателю субсидии, соответствующему категориям и критериям отбора, 
указанным в настоящем Порядке, в случае невозможности ее предоставления 
в текущем финансовом году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных 
обязательств, согласно пункту 3 настоящего Порядка, без повторного 
прохождения проверки на соответствие указанным категориям и критериям 
отбора.». 

7. Внести в Порядок предоставления субсидий из республиканского 
бюджета на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) 
модернизацию объектов афопромышленного комплекса, утвержденный 
постановлением Правительства Чеченской Республики от 10 декабря 2018 
года № 250, изменение, дополнив пунктом 9.1 следующего содержания: 

«9.1. Субсидии, в очередном финансовом году, предоставляются 
получателю субсидии, соответствующему категориям и критериям отбора, 
указанным в настоящем Порядке, в случае невозможности ее предоставления 
в текущем финансовом году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных 
обязательств, согласно пункту 3 настоящего Порядка, без повторного 
прохождения проверки на соответствие указанным категориям и критериям 
отбора.». 

8. Внести в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным 
товаропроизводителям и предприятиям агропромышленного комплекса 
Чеченской Республики (кроме граждан, ведупщх личное подсобное хозяйство) 
из республиканского бюджета в целях возмещения части затрат на 
приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования по лизингу и 
посредством привлечения долгосрочных и среднесрочных кредитов, а также 
затрат крестьянских (фермерских) хозяйств на строительство, реконструкцию 



животноводческих помещений, проведение линий электропередачи, 
водоснабжения, подъездных путей к ним и по первоначальному лизинговому 
взносу при приобретении сельскохозяйственной техники и племенного скота, 
утвержденный постановлением Правительства Чеченской Республики от 
1 апреля 2014 года № 52 (в редакции постановлений Правительства Чеченской 
Республики от 7 октября 2014 года № 169, от 6 ноября 2018 года №239), 
изменение, дополнив пунктом 8.1 следующего содержания: 

«8.1. Субсидии, в очередном финансовом году, предоставляются 
получателю субсидии, соответствующему категориям и критериям отбора, 
указанным в настоящем Порядке, в случае невозможности ее предоставления 
в текущем финансовом году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных 
обязательств, согласно пункту 1 настоящего Порядка, без повторного 
прохождения проверки на соответствие указанным категориям и критериям 
отбора.». 

9. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования. 

Заместитель 
Председателя Прави 
Чеченской Республи А.А. Магомадов 


